Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

ATA DA 455ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRMV/SE, REALIZADA EM 15/09/2025

Ao décimo quinto dia do mês de setembro de 2025, às 19:00 horas, reuniram-se de maneira remota o presidente
do CRMV-SE Urias Fagner Santos Nascimento, o vice-presidente do CRMV, Cícero Estrella Farias, a secretária geral
do CRMV-SE Paula Gomes Rodrigues, o tesoureiro Emerson Israel Mendes, os conselheiros efe>vos: Adriano
Cassius Santos Abreu, Antônio Matos Fraga Junior,  Breno de Morais Cavalcan>, Julyana Maria Araujo Bravo
Almeida, Jociery Einhardt Vergara Parente e Rodrigo Pereira de Azevedo. O presidente do CRMV-SE iniciou os
trabalhos saudando os presentes e informando ao plenário que a fiscalização será suspensa até que se regularize a
situação do contrato com a empresa seguradora de veículos uma vez que o mesmo, firmado na gestão anterior,
findou neste mês de setembro mesmo com a tenta>va da atual gestão em renovar a contratação, isto ocorreu
devido ao impedimento legal de não haver a possibilidade de renovação contratual nos artefatos que deram início
ao processo. Em seguida, passou-se a ordem do dia: Processo  0390017.00000059/2025-94 - Plano de
comunicação (Movimentação de pessoas Jsica e jurídica referente ao período de 18/08/2025 à
15/09/2025), dado ciência à plenária. Processo 0390024.00000040/2025-12 - Relatório (Relatório de fiscalização
do mês de agosto de 2025), dado ciência à plenária. Processo 0390018.00000012/2025-79 - Registro de Pessoa
Jurídica - Cancelamento (Cancelamento de registro Alessandra Vieira Torres - ME - Pet Club Veterinária, CNPJ:
23046372/0001-54), cancelamento aprovado por unanimidade. Processo 0390018.00000023/2025-77 - Registro
de Pessoa Jurídica - Cancelamento (Cancelamento - L C Consultório Vet LTDA, CNPJ: 37739112/0001-79),
cancelamento aprovado por unanimidade. Processo 0390017.00000053/2025-51 - Inscrição de Pessoa Física -
Isenção de Anuidade (Solicitação de isenção de anuidade do Médico Veterinário Marcos de Oliveira Franco -
CRMV-SE 0081 - VP), isenção de anuidade aprovada por unanimidade. Processo 0390004.00000025/2025-80
- Relatório de diagnós>co situacional, após apresentação, os conselheiros aprovaram por unanimidade o
encaminhamento ao CFMV do relatório de diagnós>co situacional afim de dar conhecimento ao mesmo sobre a
frágil situação do CRMV/SE. O que ocorrer: não houveram manifestações. Nada mais havendo a tratar, o
presidente do CRMV-SE declarou encerrada a sessão plenária e eu, Paula Gomes Rodrigues, secretária-geral do
CRMV-SE, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais conselheiros presentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Gomes Rodrigues, Secretária-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SE, em 15/09/2025 23:05:13.
Cicero Estrella Farias, Vice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SE, em 15/09/2025 23:26:22.
Breno de Morais Cavalcanti, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 16/09/2025 03:26:14.
Adriano Cassius Santos Abreu, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 16/09/2025 04:09:35.
Antônio Matos Fraga Junior, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 16/09/2025 05:03:13.
Jociery Einhardt Vergara Parente, Conselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 16/09/2025 05:10:04.
Rodrigo Pereira de Azevedo, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 16/09/2025 06:09:18.
Urias Fagner Santos Nascimento, Presidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SE, em 16/09/2025 09:23:28.
Emerson Israel Mendes, Tesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SE, em 17/09/2025 10:03:45.
Julyana Maria Araujo Bravo Almeida, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 17/09/2025 12:05:56.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 11/09/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

505099
bcf24ae281

https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/250292/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/247632/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/230283/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/248595/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/248487/

​​​​​​​

Rua Campo do Brito, 1151, São José, Aracaju / SE, CEP 49020-590

	Documento assinado eletronicamente por: